
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
( COPIA )

N.24 del Reg.

Data 19-10-2018

Oggetto: RATIFICA DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018/2020 ADOTTATA D'URGENZA CON
DELIBERA DI G.C. N.94 DEL 27/09/2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 19:20, in seduta
pubblica, nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Malignano.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Consiglieri a
norma di legge, risultano all’appello nominale per la trattazione del presente punto:

FALCIONI ARMANDO P Ballatori Ettore P
MANCINI CILLA MONICA P Alessi Giordana P
CONOCCHIOLI ANTONIO A TALAMONTI DOMENICO P
Filiaggi Federica P CORVARO GIOVANNI P
ALFONSI ATTILIO P CRETONE MIRKO A
LISSO FRANCESCO P

Assegnatin. 11 Presenti n.    9
In Carican. 11 Assenti n.    2

Assiste il Segretario Comunale Dott. CAROPRESO LUIGI.
Presiede FALCIONI ARMANDO, nella sua qualità di SINDACO.

La seduta è Pubblica.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, si esamina il punto n° 2 dell’ordine
del giorno.



Partecipano alla seduta gli Assessori esterni Spurio e Flamini i quali hanno diritto di intervento ma non
di voto.

Illustra l’ Assessore Flamini su invito del Presidente del Consiglio, in merito all’ argomento posto
all’ordine del giorno.

Terminato l’ intervento,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
n. 5 in data 06/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018/2020 nonché la relativa nota di
aggiornamento;
n. 10 in data 06/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2018/2020 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 in data 27/09/2018, con la quale sono state apportate
in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2018/2020, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale,
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di
spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché
degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato
acquisito il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000 (prot. 9140/2018);

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 94 in data
27/09/2018, avente ad oggetto : “Variazione in via d’urgenza n.1 al bilancio di previsione 2018/2020.
(art. 175 comma 4 del tuel)”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Proceduto a votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato:
Consiglieri presenti:9; astenuti n.0; consiglieri votanti n.9; voti favorevoli n. 9; voti contrari n. 0.;

Constatato l’esito della votazione

DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta-
Comunale n. 94 in data 27/09/2018, avente ad oggetto: “Variazione in via d’urgenza n.1 al bilancio
di previsione 2018/2020. (art. 175 comma 4 del tuel)”;

di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.-

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 19-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 19-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 25-10-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 760 Reg. Pubblicazioni].

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-11-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal       25-10-2018      al       09-11-2018      e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi..
Maltignano, lì 10-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 25-10-2018

                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   Dott. CAROPRESO LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 19-10-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


